
1. Rozhodnutí Krajského soudu v Trenčíně ze dne 22. 4. 2020, sp. zn. Cdo 5 Co 4/2020.  

2. Koncepce zadržovacího práva: Lze využít zadržovací právo i ve vztahu k jinému 

závazku? Lze zadržet věc nevlastníka (který např. dal věc do opravy)?  

3. 23 ICdo 56/2019 – nemravnost v podnikatelském styku: SR: vztah tísně a nápadně 

nevýhodných podmínek a nemravnosti (včetně lichvy), vztah v leasion enormis  

4. Přechodná ustanovení – posouzení nových právních skutečností, které se dotýkají 

poměrů z doby před nabytím účinnosti nové právní úpravy 

a. rozsudek Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 32 Cdo 758/2020, ze dne 21. 12. 2020 

b. rozsudek Nejvyššího soudu ze dne 30. 6. 2020, sp. zn. 29 ICdo 128/2018 

i. Glosa: K rozhodnutí NS ohledně posouzení tzv. nových skutečností z 

hlediska přechodných ustanovení občanského zákoníku  

ii. https://www.cak.cz/assets/komora/bulettin-

advokacie/ba_3_2021_web.pdf 

c. Postoupení pohledávky 

5. Uznání dluhy a započtení – lze započtení, které se následně ukáže jako neplatné, 

považovat za konkludentní uznání dluhu (pasivní pohledávky)?  


